
Администрация Парфинского муниципального района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» п. ПАРФИНО 
 

П Р И К А З  

 

 
от 24.05.2023                                                                                                                            № 36 
р.п. Парфино       
 
Об обеспечении отдыха, оздоровления  
и занятости детей в 2023 году 

 

В целях организации работы в летний период с детьми и подростками  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть спортивно-оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

«Олимп» с 01 по 21 июня 2023 года в количестве 51 человека. 

2. Обеспечить создание условий для отдыха, оздоровления, занятости детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации: детей – сирот, оставшихся без попечения 

родителей; детей, проживающих в малоимущих семьях; детей безработных граждан и 

других детей, оказавшихся в экстремальных условиях, а также состоящих на 

профилактическом учете в КДН и ЗП, ПДН. 

3. Назначить воспитателями  спортивно-оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей: М.А. Абрамова, С.В. Зиновьева, С.Ю. Матвееву,  И.Ю. Лагину, В.И. 

Наумова. 

4. Педагогу – организатору  С.Ю. Матвеевой: 

4.1. провести внеплановый инструктаж по технике безопасности во время работы 

лагеря с воспитателями; 

4.2. проинформировать родителей, обучающихся о формах, сроках, порядке 

проведения лагеря. 

5. Назначить педагога – организатора  С.Ю. Матвееву ответственной по технике 

безопасности и правилам поведения в лагере с обучающимися. 

6. Назначить ответственной И.Ю. Лагину за организацию питьевого режима, смену 

и обработку помпы. 

7. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время 

работы лагеря на воспитателей. 

8. Утвердить: штатное расписание лагеря, программу лагеря, режим работы лагеря, 

план работы лагеря на всю смену и на каждый день, списки детей. 

9. Назначить педагога – организатора С.Ю. Матвееву ответственной за 

предоставление оперативной информации о проделанной работе по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период            2023 года. 

10.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

                        

                     С.А. Полявин 

 

 

                                                                                       


